令和７年２月６日

報道機関各位

「北陸新幹線福井・敦賀開業 1周年記念企画 恐竜博物館貸切ナイトツアー」を実施します！

（公社）福井県観光連盟では、誘客推進や魅力発信の強化、また県内観光事

業者等の支援を目的に、着地型旅行商品を企画・販売しています。

この度、北陸新幹線の福井・敦賀開業 1周年を記念し、福井県立恐竜博物館の

夜間特別貸切ツアーを実施しますのでお知らせします。

１ バスツアー実施日・募集人員

   （１）２０２５年３月１４日（金） 募集人員：４０名

   （２）２０２５年３月１５日（土） 募集人員：４０名

 ２ バスツアー行程・代金・ツアーのポイント（両日とも共通）

   （１）行程

     １４：３０       JR福井駅東口 発

     １５：２０～１６：３０ はたや記念館ゆめおーれ勝山

                  【見学・まゆ玉クラフト作り体験】

     １６：４０～１７：１０ 勝山市内まち歩き

                  【七里壁～本町通り～勝山市役所】

     １７：３０～２０：５０ 福井県立恐竜博物館

① 【本ツアー限定】特別に演出された恐竜博物館を

博物館研究員がガイド

② 館内レストランでのスペシャルビュッフェディナ

ー付き

③ ミュージアムショップお買物券 1,000 円分、博物

館限定ノベルティセットを全員にプレゼント

     ２１：４５頃      JR福井駅東口 着

   （２）旅行代金

     １３，０００円／大人１名あたり

     １０，０００円／小人（小学生以下）１名あたり

（３）ツアーのポイント

普段は入ることができない閉館後の恐竜博物館で、このツアーだけの特別な演出

の展示室内を、博物館の研究員によるガイド付きでご見学いただけます。通常展

示とは違った表情を見せる恐竜全身骨格を自由にご撮影いただけます。

公益社団法人 福井県観光連盟／福井県立恐竜博物館

担当：荒木、岩田／辻、前田

電話：0776-23-3677／0779-88-0001

E-mail:info@fukuioyado.com／info@dinosaur.pref.fukui.jp

また、はたや記念館ゆめおーれ勝山での、まゆ玉を使用した恐竜クラフト体験や、

勝山市内のちょっとしたまち歩きもお楽しみいただけます。

※ツアーの詳細は福井県公式観光サイト「ふくいドットコム」内の特集ページにて紹

介しています。 https://www.fuku-e.com/230_tour

３ 旅行企画・実施

公益社団法人福井県観光連盟 ツアー291

４ ツアー販売開始日時

  ２０２５年２月７日（金） ８：３０

５ ツアー申込方法

福井県公式観光サイト「ふくいドットコム」内の特集ページよりＷＥＢ予約が可能です。

もしくは下記の電話番号へお電話にてお申し込みください。

 ・福井県公式観光サイト「ふくいドットコム」

  https://www.fuku-e.com/230_tour

 ・申込電話番号：0776-23-3789

６ 当日の取材について

  （１）日時

   令和７年３月１４日（金） １７：３０頃から２０：３０頃まで

  （２）受付

   １６：３０～ 恐竜博物館 正面エントランスにて

   ※当日の進行について事前説明します。

  （３）取材箇所

   ア 正面エントランス

   イ 常設展示室「獣脚類ゾーン」

   ウ レストラン

  （４）お願い事項

   通常と異なる特別な演出の館内をお客様にお楽しみいただくため、以下の事項につい

てご理解とご協力をお願いします。

   ア ３か所の取材箇所以外での取材、撮影はお控えください。

   イ 観覧中、体験中のお客様へのインタビューはお控えください。

   ウ 同意されないお客様の取材、撮影はお控えください。

   エ 必要最低限の人数でお願いします。

   オ 照明機材、フラッシュ等の使用はお控えください。

   カ ツアー進行の都合上、事前の下見やリハーサル、撮影のための演出中断、再現等

はできません。

（５）申込み

   令和７年３月１３日（木）１７時までに、福井県立恐竜博物館サービス推進課まで電

話で申込みをしてください。（電話 0779-88-0001）

https://www.fuku-e.com/230_tour
https://www.fuku-e.com/230_tour

旅⾏企画（公社）福井県観光連盟

⾏程表
JR福井駅（14:30）→はたや記念館ゆめ
おーれ勝山（見学・まゆ玉クラフト作り体
験）（15:20〜16:30）→勝山市内まち歩
き（七里壁〜本町通り〜勝山市役所）
（16:40〜17:10）→福井県立恐竜博物
館（見学・スペシャルディナー）（17:30
〜20:50）→JR福井駅（21:45頃）

運行会社：福井交通株式会社

・普段は入ることのできない営業終了後の恐竜博物館に潜入！

　このツアーだけの特別な演出の恐竜博物館を博物館研究員による

　ガイド付きで見学

　普段とは違った表情を見せる恐竜全身骨格を自由に撮影いただけます。

・恐竜博物館で使えるお買い物券（1,000円分）と

　恐竜博物館限定ノベルティをプレゼント！

・はたや記念館ゆめおーれかつやまでは、まゆ玉を使用した

　恐竜まゆ玉クラフト作りを体験します

0776-23-3789TEL：

ツアーのポイントツアーのポイント

※ツアーには添乗員が同⾏します。
※画像はイメージです

ツアーのお申し込みはこちら！

募集⼈員
40名様
（最少催⾏⼈員：15名様）

⼣⾷ 恐⻯博物館内レストランで
スペシャルビュッフェディナー